
SURAT KEPUTUSAN

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

NOMOR : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024

TENTANG :
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

Menimbang :
1. Bahwa untuk kelancaran proses belajar mengajar di Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo pada

Tahun Akademik 2024/2025 Ganjil, perlu segera menunjuk dosen pengampu yang namanya
tercantum dalam surat keputusan ini;

2. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut diatas, perlu segera menerbitkan Surat Keputusan Ketua
Sekolah Tinggi Pariwisata Ammbarukmo.

Mengingat :
1. Undang - Undang Dasar 1945 Pasal 31;
2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan

Penyelenggaraan Pendidikan;
3. Undang - Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 tahun 2020 tentang Standar Nasional

Pendidikan Tinggi;
5. Surat Edaran Yayasan Ambarrukmo, Yogyakarta Nomor 002/YAY-ED/STIPRAM/VII/2023 Tentang

Kebijakan Yayasan Untuk Dosen Membuat Laporan Beban Kerja Dosen, Laporan Kinerja Dosen dan
Mengurus jabatan Fungsional Akademik Dosen;

6. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan tinggi Departemen Pendidikan Nasional Republik Indonesia
Nomor 108/DIKTI/Kep./2001 tentang Pedoman Pembukaan Program Studi dan atau Jurusan;

7. SK. Mendiknas No. 159/D/O/2008 tentang Ijin Operasional Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo
Yogyakarta.

8. STATUTA Sekolah Tinggi Pariwisata Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo, Yogyakarta.

MEMUTUSKAN

Menetapkan :
Pertama : Menugaskan nama dosen yang tercantum dalam lampiran surat ini sebagai dosen

pengampu mata kuliah Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025 pada Sekolah Tinggi
Pariwisata Ambarrukmo Yogyakarta.

Kedua : Dalam melaksanakan tugasnya sehari-hari, yang bersangkutan bertanggung jawab kepada
Kaprodi sesuai dengan mata kuliah yang diampunya.

Ketiga : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan akhir Semester Ganjil
Tahun Akademik 2024/2025.

Keempat : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana
mestinya.

 

Ditetapkan di : Bantul
Pada tanggal : 12 Februari 2025
Ketua

Dr. Suhendroyono, SH., MM., M.Par., CHE., CGSP
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LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA
NOMOR    : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024
TANGGAL : 12 FEBRUARI 2025
TENTANG
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

Nama
Dosen : CITRA AYU NOVITASARI, B.A., M.A.

NIDN : 0023118207

No Mata Kuliah Prodi SKS Semester Kelas Jumlah
Mahasiswa

1 Foreign Language : Mandarin S1 Tourism 2 7 TB 26

2 Foreign Language : Mandarin D3 Hotel
Services 2 5 A2 26

3 Foreign Language : Mandarin D3 Hotel
Services 2 5 E 31

4 Foreign Language : Mandarin S1 Tourism 2 3 A 28
5 Foreign Language : Mandarin S1 Tourism 2 3 B 29
6 Foreign Language : Mandarin S1 Tourism 2 3 E 35
7 Foreign Language : Mandarin S1 Tourism 2 3 U1 24

 

Ketua
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6/8/2024 13-08-2024 20-08-2024
1 2 3

1 195115 Andrean Mancini J √ X √
2 195022 Roma Wijaya Naibaho G √ √ √
3 237821 Abil Fauzan E √ √ √
4 237811 Adhitya Aryoko E √ X X
5 237803 Adinda Nur Azizah E √ √ √
6 237797 Ahmad Arli Nugroho E √ √ X
7 237795 Ahmad Jihan Sufajar E √ √ √
8 237813 ALFATIH ZAIM PRASAJA MAHARDIKA E √ √ √
9 237814 Alfitriani Nurkhofifah E √ √ X

10 237809 Binta Sabiqotul Khoiroh E √ √ √
11 237822 Christina Manalu E √ √ √
12 237815 Daffa Haekal E X √ √
13 237817 Davis Ersa Farandi E √ √ √
14 237793 Dhiast Novalino Arya Putra E √ √ √
15 2307745 Dinda Rindiani TRA X X √
16 237818 Dyvta Noori Nataniela E √ √ X
17 237806 Enesia Mitha Andrianto E √ √ √
18 237807 Ennike Anabela Kristin E √ √ √
19 237819 Faiz Pribadi E √ √ √
20 237800 Garnis Diva Kusuma E √ √ √
21 237796 Ika Meilani E √ √ √
22 237792 Indhah Ayu Rakhmadhani E √ √ √
23 205855 Iqbal Ramdhani F X X X
24 237812 Miftah Nurrahim Wicaksono E √ √ √
25 237794 Muhammad Arya Makhesa E √ √ √
26 216877 Nanda Ayu Octavia Anggraeni L X √ √
27 237820 Nashita Marella Oriana E √ √ √
28 237798 Naufal Fuad Adyatama E √ √ √
29 2307746 Nurcahaya Wulandari TRA X X √
30 237808 Rezika Abelia Sinta E √ √ √
31 237791 Scholastika Audrey Michaela E √ √ √
32 237805 Sebryna Konda Ngguna E √ √ √

(1+2)

No NIM NAMA Klas

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025
KLAS : E



33 237804 Shita Dewi Susylowaty E √ √ √
34 237810 Siti Nursiam E √ √ √
35 237802 Wan Feby Violani Syafitri E √ X X
36 206167 Yova Febrian Saputra F X X X
37 237799 ZAKY RAMDANI E √ √ √

KETERANGAN :
( * )
( S )

: Diisi dengan tanngal pertemuan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan)



27-08-2024 3/9/2024 10/9/2024 17-09-2024 24-09-2024 1/10/2024 8/10/2024 15-10-2024 22-10-2024
4 5 6 7 8 9 10 11 12
√ √ X √ X X √ √ √
X √ √ √ √ √ X X X
√ √ √ X √ √ √ √ √
√ X √ √ √ X X X X
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ X √ √ X X √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ X √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ X √ √
√ √ √ X √ √ X √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ X √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ X
X √ √ √ √ √ √ √ X
√ √ √ √ √ √ √ √ √
X √ √ √ √ √ √ √ √
X X √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ X √
√ √ √ √ √ √ √ X √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ X √ √
√ √ √ √ √ √ √ X √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ X √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √

Dosen

TANGGAL PERTEMUAN

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025
Tourism MATA KULIAH



√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
X √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √

(√) ( X )
( I )

: HADIR : Tanpa ada keterangan
: IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



29-10-2024 5/11/2024 12/11/2024
13 14 15
√ √ √ 4 11 73.33  %
√ √ X 5 10 66.67  %
√ √ X 2 13 86.67  %
X X X 10 5 33.33  %
√ √ √ 15 100  %
X √ √ 2 13 86.67  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 3 12 80  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ X 1 14 93.33  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ X 2 13 86.67  %
√ √ X 2 13 86.67  %
X √ √ 3 12 80  %
√ √ X 3 12 80  %
√ √ √ 2 13 86.67  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ X 3 12 80  %
√ √ √ 15 100  %
√ X X 3 12 80  %
√ √ X 6 9 60  %
√ √ √ 15 100  %
X √ √ 2 13 86.67  %
√ X X 4 11 73.33  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ X 2 13 86.67  %
√ √ X 4 11 73.33  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ 15 100  %

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Foreign Language : Mandarin
: CITRA AYU NOVITASARI, B.A., M.TCSOL

MATA KULIAH



√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 2 13 86.67  %
√ √ √ 4 11 73.33  %
√ √ √ 15 100  %

: Tanpa ada keterangan



Kelas : E

Prodi : Tourism
TANGGAL

PERTEMUAN

Bab : Perkenalan perkuliahan
Uraian: Peraturan Perkuliahan , Rencana 
Perkuliahan Semester , dan Perkenalan 
mata kuliah

Bab : Pelafalan: Nada, greeting, tata bahasa
Uraian: Pelafalan: KOnsonan aspiratif dan 
non aspiratif, praktek pelafalan, kata ganti 
orang, bentuk jamak, greeting(Halo, apa 
kabar), penjelasan tata bahasa (partikel ma 
dan ne)
Bab : Nama negara, Menanyakan marga, 
dialog, latihan
Uraian: 

Nama-nama negara di Asia. Penjelasan 
marga, cara menanyakan marga orang 
Tiongkok, Tanya jawab: ni shi na guo ren? 
wo shi Yinni ren, ni baba mama shi na guo 
ren? ta shi Zhongguo ren ma?

Bab : Review/Fuxi, latihan, menanyakan 
umur, menanyakan alamat, tata bahasa

3 8/20/2024

2 8/13/2024

1 8/6/2024

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2024/2025

No POKOK BAHASAN



Uraian: Review(mengerjakan latihan: 
penulisan pinyin, nada, menerjemahkan), 
Penjelasan dan melafalkan angka 0-99, 
menanyakan umur(ni duo da le? wo ershi 
sui le), alamat(ni zhu zai nar? wo zhu zai....), 
tata bahasa"de": partikel milik "de", contoh 
kalimat

Bab : Angka, nomor telepon, Tata bahasa, 
latihan

Uraian: Angka(ratusan-ribuan-jutaan-
puluhan juta), menanyakan dan menjawab 
nomor telepon, tata bahasa: angka atau 
kata "liang"dan "yao" ;nama-nama hari dan 
bulan dalam bahasa Mandarin. 
Mengerjakan latihan pengucapan angka 
juta sampai puluhan juta.

Bab : Quiz (speaking-closed book) dan 
Latihan berkelompok

Uraian: Quiz (speaking-closed book: materi 
greeting: waktu dan angka, Mengerjakan 
latihan secara berkelompok (melengkapi 
dialog dan pemahaman bacaan)

Bab : Nama Hari - Bulan -Tanggal - 
Pengucapan Tahun dan Tanggal lahir

6 9/10/2024

5 9/3/2024

4 8/27/2024



Uraian: Penjelasan dan praktek pelafalan 
nama Hari-Bulan - Pengucapan Tahun 
dalam bahasa Mandarin , penulisan tanggal, 
pengucapan hari lahir, Persiapan UTS: 
Perkenalan diri dan greeting
Bab : Ujian Tengah Semester (UTS): 
Speaking-Closed Book
Uraian: 

Ujian Tengah Semester (UTS): Speaking-
Closed Book. Materi: Perkenalan diri, nama 
Hari -Bulan dan Tahun dalam bahasa 
Mandarin

Bab : Waktu /shijian(jam), Tata bahasa, 
dialog, latihan, praktek speaking
Uraian: Kosa kata terkait waktu/jam; 
perbedaan "dian" dan "ge xiaoshi"; 
penggunaan kata "liang" untuk jam 14.00 
dan 02.00. Tata Bahasa: ..... ge xiaoshi 
(penjelasan untuk durasi waktu dan kata 
"dian")cara pengucapan pukul 14.00 dan 
02.00. Praktek berdialog dan tanya jawab 
kalimat yang berhubungan dengan 
waktu/jam.
Bab : Struktur kalimat
Uraian: 

Bab : Struktur kalimat, diskusi, tata bahasa, 
kata kerja, latihan
Uraian: Struktur kalimat dalam bahasa 
Mandarin, diskusi perbedaan dan 
persamaan struktur kalimat bahasa 
Indonesia dan Mandarin, Tata Bahasa: 
penjelasan struktur kalimat, latihan 
membuat kalimat11 10/15/2024

10 10/8/2024

9 10/1/2024

8 9/24/2024

7 9/17/2024



Bab : Review kalimat, "ni jia you ji kou 
ren?", tata bahasa, speaking practice
Uraian: Menanyakan dan menceritakan 
tentang keluarga "ni jia you ji kou ren?", , 
penjelasan tata bahasa kata bantu bilangan 
"kou", " ge" , speaking practice 
menceritakan gambar

Bab : Kata penunjuk arah, fasilitas umum, 
speaking, latihan
Uraian: Kosa kata penunjuk arah, praktek 
speaking: berdialog , latihan tentang arah/ 
letak fasilitas umum menggunakan bahasa 
Mandarin.

Bab : Anggota keluarga, destinasi wisata 
berbahasa Mandarin, dialog/latihan
Uraian: Menanyakan dan menjawab jumlah 
anggota keluarga, nama- nama destinasi 
wisata dalam bahasa Mandarin serta contoh 
kalimat/ dialog, latihan dialog dan tanya 
jawab

Bab : Review, persiapan UAS, latihan
Uraian: Review: materi pertemuan ke 2 
sampai ke-8: greeting, angka, hari-bulan-
tahun, tata bahasa: "liang", "liangci", jam, 
kalimat, tanya jawab, mengerjakan soal-soal 
latihan15 11/12/2024

14 11/5/2024

13 10/29/2024

12 10/22/2024



MATA KULIAH : Foreign Language : Mandarin

Dosen : CITRA AYU NOVITASARI, B.A., M.TCSOL
TT & NAMA

TERANG

Penjelasan dan melafalkan nama-nama 
negara di Asia: Yinni, Malayxiya, Xinjiapo, 
Riben, Hanguo, Taiguo, Laowo, Yuenan, 
Miandian, Wenlai, Aodalia, Jianada, 
Meiguo, Faguo, Deguo. Penjelasan marga, 
cara menanyakan marga orang Tiongkok, 
Tanya jawab: ni shi na guo ren? wo shi Yinni 
ren, ni baba mama shi na guo ren? ta shi 
Zhongguo ren ma?

Pelafalan: KOnsonan aspiratif(p,t,k,q) dan 
non aspiratif(b, d, g, j, m, f, n, l, h, x), praktek 
pelafalan, kata ganti orang(wo, ni, ta, nin), 
bentuk jamak, greeting(ni hao; nin hao; ni 
hao ma; nimen hao; dajia hao; laoshi), 
penjelasan tata bahasa (partikel ma dan ne)

Penjelasan terkait peraturan Perkuliahan 
selama satu semester, penjelasan Rencana 
Perkuliahan Semester mata kuliah bahasa 
Mandarin, dan Perkenalan mata kuliah: 
Pelafalan, initials/konsonan: b, p, m, f, d, t, 
n, l, g, k, h, j, q, x

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2024/2025

SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Penjelasan dan praktek pelafalan nama Hari 
(xingqi yi/zhou yi sampai xingqi rian/ri, zhou 
tian/zhou ri)-Bulan (yi yue hingga shi er yue)- 
Cara pengucapan Tahun dalam bahasa 
Mandarin , penulisan tanggal(tahun-bulan-
tanggal), pengucapan hari lahir, Persiapan 

Quiz (speaking-closed book: per orangan, 
materi greeting: waktu- zaoshang hao-
shang wu hao- zao an- zhongwu hao- wu an- 
xia wu hao - wanshang hao - wan an, 
ucapan terima kasih -xiexie, maaf - duibuqi, 
sampai jumpa - zaijian, hati-hati di jalan - 
manzou dan cara menjawabnya dan angka: 
20-99 dijawab secara acak), Mengerjakan 
latihan secara berkelompok (melengkapi 
dialog: nama, marga, nomor telepon/HP, 
menanyakan alamat/tempat tinggal, 
pemahaman bacaan: marga dan alamat)

Angka(ratusan-ribuan-jutaan-puluhan juta), 
menanyakan dan menjawab nomor telepon, 
penjelasan tata bahasa: angka atau kata 
"liang"digunakan untuk angka ribuan dan 
kata bantu bilangan dan "yao" digunakan 
untuk penyebutan angka 1 dalam 
mengucapkan nomor telepon, nomor 
handphone, atau nomor kamar hotel. 
Pelafalan nama-nama hari dan bulan dalam 
bahasa Mandarin. Mengerjakan latihan 
pengucapan angka juta sampai puluhan 
juta.

Review(mengerjakan latihan: penulisan 
pinyin, nada, menerjemahkan), Penjelasan 
dan melafalkan angka 0-99, menanyakan 
umur(ni duo da le? wo ershi sui le), 
alamat(ni zhu zai nar? wo zhu zai....), tata 
bahasa"de": partikel milik "de", contoh 
kalimat



enjelasan dan pengenalan struktur kalimat 
dalam bahasa Mandarin, diskusi perbedaan 
dan persamaan struktur kalimat bahasa 
Indonesia dan Mandarin, Tata Bahasa: 
penjelasan struktur kalimat: S-Ket 
Waktu/jam-Ket Tempat- Kata Kerja atau Ket 
Waktu- S- Ket Tempat- Kata Kerja, contoh 
dan cara pelafalan kata kerja sehari-hari, 
latihan membuat kalimat dengan pola S-Ket 
Waktu/jam- Kata Kerja

Pelafalan kosa kata terkait 
waktu/jam("dian", "fen", "miao", "yike", 
"ban", "cha", .... ge xiaoshi, "xianzai", "ji 
dian"). Tata bahasa:.....ge xiaoshi; 
perbedaan "dian" dan "ge xiaoshi"; 
penggunaan kata "liang" untuk jam 14.00 
dan 02.00. Contoh penggabungan kosakata 
di dalam kalimat. Tata Bahasa: ..... ge 
xiaoshi (penjelasan untuk durasi waktu dan 
kata "dian")cara pengucapan pukul 14.00 
dan 02.00: menggunakan liang dian bukan 
"er dian". Pengucapan waktu PM dan AM 
serta contohnya, praktek berdialog dan 
tanya jawab kalimat yang berhubungan 
dengan waktu/jam.

Ujian Tengah Semester (UTS): Speaking-
Closed Book. Materi: Perkenalan 
diri(mengucapkan nama lengkap, nama 
panggilan, usia, asal daerah, alamat saat ini, 
hobi, kampus, pengalaman 
magang/PKL/OJT), 
Melafalkan/mengucapkan nama Hari -Bulan 
dan Tahun dalam bahasa Mandarin

tanggal), pengucapan hari lahir, Persiapan 
UTS: Perkenalan diri (nama lengkap- nama 
panggilan-hobi- asal-alamat- usia - tempet 
tinggal saat ini - berkuliah di - pernah 
magang/PKL di ...., greeting (nin hao/ dajia 
hao, hen gaoxing renshi nin, xiexie)



Review: materi pertemuan ke 2 sampai ke-
8: greeting: ni hao-nin hao-nimen hao-dajia 
hao-ni hao ma?-zaoshang hao-zhongwu hao-
xiawu hao-wanshang hao-wan an, angka: 
puluhan-ratusan-ribuan-puluhan ribu-juta-
puluhan juta, hari-bulan-tahun, tata bahasa: 
"liang", "liangci", jam, kalimat, tanya jawab, 
mengerjakan soal-soal latihan

Kalimat dan dialog menanyakan dan 
menjawab jumlah anggota keluarga, nama- 
nama destinasi wisata dalam bahasa 
Mandarin(shan, huo shan, pubu, dongxue, 
dizhi gongyuan, luyou cunzhuang, 
wanggong/huanggong, hu, deng) contoh 
kalimat/ dialog, latihan dialog dan tanya 
jawab

Kosa kata penunjuk arah(shang mian-xia 
mian, youbian-zuobian, li bian-wai bian, 
qianmian-houmian, pangbian, duimian, ) 
praktel speaking: berdialog saling 
menanyakan dan menjawab arah, 
mengerjakan latihan tentang arah/ letak 
fasilitas umum menggunakan bahasa 
Mandarin.

Menanyakan dan menceritakan tentang 
keluarga "ni jia you ji kou ren?", nama 
anggota keluarga dalam bahasa Mandarin, 
penjelasan tata bahasa kata bantu bilangan 
"kou", " ge" dengan contoh kalimat, 
speaking practice menceritakan gambar



PARAF
PETUGAS









No NIM NAMA Klas NILAI
1 195115 Andrean Mancini J C
2 195022 Roma Wijaya Naibaho G C
3 237821 Abil Fauzan E B
4 237811 Adhitya Aryoko E
5 237803 Adinda Nur Azizah E A
6 237797 Ahmad Arli Nugroho E B
7 237795 Ahmad Jihan Sufajar E B
8 237813 ALFATIH ZAIM PRASAJA MAHARDIKA E B
9 237814 Alfitriani Nurkhofifah E B

10 237809 Binta Sabiqotul Khoiroh E B
11 237822 Christina Manalu E B
12 237815 Daffa Haekal E B
13 237817 Davis Ersa Farandi E A
14 237793 Dhiast Novalino Arya Putra E B
15 2307745 Dinda Rindiani TRA
16 237818 Dyvta Noori Nataniela E B
17 237806 Enesia Mitha Andrianto E B
18 237807 Ennike Anabela Kristin E A
19 237819 Faiz Pribadi E B
20 237800 Garnis Diva Kusuma E B
21 237796 Ika Meilani E A
22 237792 Indhah Ayu Rakhmadhani E
23 205855 Iqbal Ramdhani F
24 237812 Miftah Nurrahim Wicaksono E B
25 237794 Muhammad Arya Makhesa E
26 216877 Nanda Ayu Octavia Anggraeni L B
27 237820 Nashita Marella Oriana E B
28 237798 Naufal Fuad Adyatama E B
29 2307746 Nurcahaya Wulandari TRA B
30 237808 Rezika Abelia Sinta E A
31 237791 Scholastika Audrey Michaela E B
32 237805 Sebryna Konda Ngguna E A
33 237804 Shita Dewi Susylowaty E A
34 237810 Siti Nursiam E A
35 237802 Wan Feby Violani Syafitri E A
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36 206167 Yova Febrian Saputra F B
37 237799 ZAKY RAMDANI E B



Dosen : CITRA AYU NOVITASARI, B.A., M.TCSOL
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MATA KULIAH : Foreign Language : Mandarin






